МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГ ОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
Красносельское шоссе, д. •16, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 404-94-99,

E-mail: ms@mogorelovo.ru
ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807027758/780701001

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

_____  № ___ Санкт-Петербург

I О внесении изменений в местный бюджет
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Горелово на 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством
Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, Муниципальный Совет внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 1 Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово от 15.12.2020 №34 и изложить в
следующей редакции:
Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово на 2021 г од:
- по общему объему доходов в сумме 165 341,5 тыс. руб.
- по общему объему расходов в сумме 182 729,6 тыс. руб.
- с дефицитом бюджета в сумме 17 388,1 гыс. руб.
2. Внести изменения в Приложение №3 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от
15.12.2020 №34 согласно приложению №1 к настоящему Решению.
3. Внести изменения в Приложение №4 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от
15.12.2020 №34 согласно приложению №2 к настоящему Решению.
4. Внести изменения в Приложение №5 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от
15.12.2020 №34 согласно приложению №3 к настоящему Решению.
5. Внести изменения в Приложение №7 к Решению «Об утверждении местного бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год» от
15.12.2020 №34 согласно приложению №4 к настоящему Решению.
6. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
7. Копию Решения и Приложений к нему в 3-х дневный срок направить Главе Местной Администрации для
исполнения и опубликования.

Глава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Горелово Д*А. Иванов

mailto:ms@mogorelovo.ru

Приложение №4
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от" " _____  №

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
на 2021 ГОД

Главный
админнст

ратор

Код Наименование Сумма
(тыс.
руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах но учету
средст в бюджета

1162,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1162.0
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1162,0

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

1162,0

942 01 05 02 0! 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

1162,0

И того источников внутреннего
финансирования

1162,0

Приложение №3
к Решению Муниципальною Совета МО Горелово

от "__" сентября 2021 г,№__

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

на 2021 ГОД

Наименование статен Кол
раздела
/ пол

раздела

Сумма
(тыс. руб)

/ 2 3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 1162,0
К у л ьту р а 0 8  0 ! N 6 2 .0

ИТОГО РАСХОДОВ 1162,0

1 2 3 4 5 б 7
Расходы на выплаты персоналу органов местного
самоупоавления 9-12 0104 00200 00033 120 64,5

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРДФИЯ 942 0800 1162,0
2.7.1 Культура 942 0801 1162,0
2.7. U Организация местных и участие в организации и

проведении городских праздничных и иных зрелищных
мероприятии

942 0X01 79508 00201 1276,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 200 1276,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79508 00201 240 1276,0

2.7.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятии для
жителей муниципального образования 942 0801 79513 00561 -114,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 200 -114.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0801 79513 00561 240 -114,0
ИТОГО РАСХОДОВ 1162,0

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от сентября 2021 г.№_

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
________________________________________ на 2021 ГОД____________________

Н ом ер Н а и м е н о в а н и е  с тат ей К од

Г Р Б С

К од
р а  злела
II п од-

ра  злела

К од
ц ел ево й
с т а т ь и

Код
ви да

р а с х о

д о в

С у м м а
(ты с .
руб)

1 2 3 4 5 6 7

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 9 4 6 0 ,0
1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9 4 6 0 1 0 0 0 .0

1 .1 .2 Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных
образований 9 4 6 0 1 0 3 0 .0

1.1.2.1 Расходы по содержанию и обеспечению деятельности
лиц, замещающих должности муниципальной службы
представительного органа муниципального
образования 946 0103 00200 00021 - 2 2 , 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 946 0/03 00200 00021 200 -22.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 240 -22.5

1.1.2.3 Расходы но содержанию лиц, замещающих должности
не отнесенные к должностям муниципальной службы
представительного органа муниципального
образования 946 0103 00200 00024 22,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреж дениями,
органами управления государственными внебюджетными
Лойдами 946 0103 00200 00024 100 22.5
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 946 0103 00200 00024 120 22.5

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 9 4 2 1 1 6 2 ,0

2 .1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9 4 2 0 1 0 0 0 ,0

2 .1 .1 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 9 4 2 0 1 0 4 0 ,0

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной
администрации по решению вопросов местного
значения 942 0104 00200 00031 -64,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 200 -64.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 240 -64.5

2.1.1.4 Расходы по содержанию лиц, замещающих должности
не отнесенные к должностям муниципальной службы
местной администрации 942 0104 00200 00033 64.5

I 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0801 79508 00201 200 1276,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0801 79508 00201 1276.0

2.7.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для
жителей муниципального образования 0801 79513 00561 -114,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0801 79513 00561 200 -114,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) /пжд 0801 79513 00561 240 -114,0
ИТОГО РАСХОДОВ 1162,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
на 2021 ГОД

11риложение №2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

от "__" сентября 2021 г.№__

Номер Н аим ен ован ие статен Код
р а  ш елл

/  110Д-
р  отдела

Код
нелепой
C T O n .ll

Код
п и ла

расходов
(г р у ш и /

подгруппа)

С ум м а
(ти с.руб)

1 2 3 4 5 6
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0,0
1.1.2 Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований 03 0,0

1.1.2.1
Расходы по содержанию и обеспечению деятельности
лиц, помещающих должности муниципальной службы
представительного органа муниципального обращенный 0103 00200 00021 -22,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0/03 00200 00021 200 -22.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)  нужд 0103 00200 00021 240 -22.5

1.1.2.3
Расходы по содержанию лиц, замещающих должности не
отнесенные к должностям муниципальной службы
представительного органа муниципального образования 0103 00200 00024 22,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00024 100 22,5
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных)  органов 0103 00200 00024 120 22,5

2.1.1 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 04 0,0

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной
администрации но решению вопросов местного значения

0104 00200 00031 -64,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 -64.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 -64.5

2.1.1.4 Расходы по содержанию лиц, замещающих должности не
отнесенные к  должностям муниципальной службы 0104 00200 00033 64,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) 0104 00200 00033 100 64.5
Расходы на вы плиты персоналу государственных
(муниципальных) органов 0104 00200 ОООЗЗ 120 64.5

1.1 К У  Л ЬТУ РА, К И Н Е М АТОГРАФ И Я 08 1162,0

2.7.1 Культура 01 1162,0

2.7.1.1 Организация местных и участие в организации и
n n n e e / ) e n i / i i  м п л Л / ч ч п -  л . . . . ...............

Пояснительная записка к Решению Муниципального Совета
от 15.09.2021г.

«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2021 год»

1. На основании многочисленных обращений граждан, проживающих на территории муниципального
образования о выделении дополнительных денежных средств на организацию проведения новогодних
праздников Увеличить объем ассигнований по КБК 942 0801 7950800201 240 "Организация местных и
участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий" на
1276,0 тыс. рублей, уменьшив объем бюджетных ассигнований по КБК 942 0801 7951300561 240
"Организация и проведение досуговых мероприятий дня жителей муниципального образования" в связи
с возникшей экономией на основании проведения конкурсных процедур на 114,0 тыс. рублей.
Финансирование дефицита местного бюджета в размере 1162,0 гыс. рублей, образовавшегося в
результате внесенных изменений, будет осуществляться за счет средств на счетах по учету средств
местного бюджета по состоянию на 01.01.2021 года.

2. В связи с технической ошибкой, допущенной при формировании платежных документов в 2020 году
по состоянию на 01 января 2021 года образовалась кредиторская задолженность по расчетам с лицами,
замещающими должности нс отнесенные к должностям муниципальной службы представительного
орг ана муниципального образования, а также местной администрации. На основании вышеизложенног о
необходимо произвести перераспределение бюджетных ассигнований следующим образом:
- уменьшить объем ассигнований на 87,0 тыс. рублей по КБК:
946 0103 0020000021 240 "Расходы по содержанию и обеспечению деятельности лиц, замещающих

должности муниципальной службы представительного органа местного самоуправления. Иные закупки
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" на 22,5 тыс. рублей;

942 0104 0020000031 240 "Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по
решению вопросов местного значения. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд" на 64,5 тыс. рублей

- увеличить объем ассигнований на 87,0 тыс. рублей по КБК:
- 946 0103 0020000024 120 "Расходы по содержанию лиц, замещающих должности не отнесенные к

должностям муниципальной службы представительного органа муниципального образования. Расходы
на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов" на 22,5 тыс. рублей;
- 942 0104 0020000033 120 "Расходы по содержанию лиц, замещающих должности не отнесенные к
должностям муниципальной службы местной администрации. Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов" на 64,5 тыс. рублей

Глава Местной Администрации Н.С.Шевцова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, тел./факс (812) 746-25-65,
E-mail ms@moaorelovo.ru

ОКПО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807027758/780701001

_________№ ___  Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ
Г Об отказе предоставления

дотаций местному бюджету
внутригородского муниципального
образования Санкт-11егербурга
Муниципальный округ Горелово в 2021
году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим
законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Горелово, на основании Решения Муниципального Совета от 14.05.2019 №24
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово
РЕШИЛ:

1. Отказаться от предоставления "Дотаций бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов" местному бюджету внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово в 2021 году в размере
53.8 тыс. рублей.
2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Копию Решения в 3-х дневный срок направить Главе Местной Администрации для
руководства и исполнения.

Глава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ Горелово Д*А. Иванов

mailto:ms@moaorelovo.ru

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО
Красносельское шоссе, д. 46, Санкт-Петербург, 198323, телУфакс (812) 404-94-99,

E-mail: ms@mogorelovo.ru
ОКНО 46940278 ОГРН 1027804602726 ИНН/КПП 7807021758/780701001

РЕШЕНИЕ

................... №_____ Санкт - Петербург
11ротокол от « 15 «сентября 2021 г. X " _

Об итогах проверки исполнения
местного бюдж ета муниципального образования
МО ГЪрелово за 6 месяцев 2021 года
Ревизионной комиссией МО Горелова

В соответствии со ст. 44 Устава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово, Положением «О бюджетном
процессе Муниципального образования Муниципальный округ Горелово», заслушав
информацию председателя Ревизионной комиссии МО Горелово об итогах проверки
исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-I 1етербурга
Муниципальный округ Горелово за 6 месяцев 2021 года, Муниципальный Совет
муниципального образования МО Горелово

РЕШИЛ:

1. Заключение Ревизионной комиссии МО Горелово по проверке исполнения
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Горелово за 6 месяцев 2021 года принять к
сведению.

2. Направить заключение Ревизионной комиссии Главе Местной Администрации
МО Горелово.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Информационная газета муниципального образования Горелово» и размещению
на сайте mogorelovo.ru.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального
образования.

Глава Муниципального образовании, исполняющий
полномочия председателя Муниципального Совета Д. А. Иванов

mailto:ms@mogorelovo.ru